## БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ XOKYMƏTE

# **ПРАВИТЕЛЬСТВО**

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Өфө, Республика Йорто

450101, Уфа, Дом Республики

#### KAPAP

#### ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«<u>20</u>» март

2024 й.

№ 103

«20 » марта 2024 г.

### О внесении изменений в состав эвакуационной комиссии Республики Башкортостан

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ: эвакуационной Республики комиссии Внести состав В Правительства утвержденный постановлением Башкортостан, 357 Республики 2018 года  $N_{2}$ Башкортостан 31 июля мероприятий военного времени» «О планировании эвакуационных (с последующими изменениями), изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).

Премьер-министр Правительства Республики Башкортостан



А.Г. Назаров

Утвержден постановлением Правительства Республики Башкортостан от «31» июля 2018 года № 357 (в редакции постановления Правительства Республики Башкортостан от «20» марта 2024 года № 103)

#### **COCTAB**

эвакуационной комиссии Республики Башкортостан

Забелин М.В. - Руководитель Администрации Главы Республики Башкортостан, председатель комиссии
Саетгареев И.Г. - заместитель начальника Главного управления МЧС России по Республике Башкортостан, заместитель председателя комиссии (по согласованию)
Иштуков Р.Р. - первый заместитель министра здравоохранени

 Иштуков Р.Р. - первый заместитель министра здравоохранения Республики Башкортостан, заместитель председателя комиссии

Малейкина Г.А. - директор департамента кадровой работы и государственной службы Правительства Республики Башкортостан, секретарь комиссии

Арсланов А.М. - заместитель министра семьи, труда и социальной защиты населения Республики Башкортостан

Галиева А.З. - заместитель министра образования и науки Республики Башкортостан

Каримова Л.Р. - заместитель председателя Государственного комитета Республики Башкортостан по чрезвычайным ситуациям

Ковшов А.В.

- исполняющий обязанности министра строительства и архитектуры Республики Башкортостан

Кравченко Р.В.

- сотрудник Управления Федеральной службы безопасности по Республике Башкортостан (по согласованию)

Ласкин Н.В.

- заместитель начальника штаба Управления Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации по Республике Башкортостан (по согласованию)

Мухаметдинов И.Р. -

- советник отдела мобилизационной подготовки департамента мобилизационной подготовки и специальных программ Правительства Республики Башкортостан

Скорняков Р.А.

- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Министерства внутренних дел по Республике Башкортостан (по согласованию)

Суфиянов Р.Ю.

- начальник подразделения Управления Федеральной службы безопасности по Республике Башкортостан (по согласованию)

Хайрутдинов Р.Н.

заместитель военного комиссара Республики Башкортостан (по согласованию)

Группа связи и оповещения

Ахметов И.Р.

- заместитель директора департамента экономического развития Правительства Республики Башкортостан, руководитель группы

Тагиров Ф.Ф.

- начальник цеха радиовещания и звукозаписи АО Телерадиовещательная компания «Башкортостан» (по согласованию) Группа планирования, учета эвакуируемого населения и информации

Шайнуров А.А.

- заместитель заведующего отделом по обеспечению законодательной деятельности департамента правового обеспечения Правительства Республики Башкортостан, руководитель группы

Мансуров Р.Н.

- начальник отделения мероприятий гражданской обороны управления гражданской обороны и защиты населения Главного управления МЧС России по Республике Башкортостан (по согласованию)

Утяшева И.Б.

- начальник отдела статистики населения и здравоохранения Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Республике Башкортостан (по согласованию)

Группа первоочередного жизнеобеспечения населения

Гарифуллина З.Н.

- директор департамента здравоохранения и труда Правительства Республики Башкортостан, руководитель группы

Амекачев Р.И.

- главный специалист-эксперт отдела коммунального хозяйства, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Министерства жилищно-коммунального хозяйства Республики Башкортостан

Бикбулатов И.З.

 заместитель министра торговли и услуг Республики Башкортостан

Сихарулидзе Т.М.

- начальник отдела организационной работы и госзакупок Министерства торговли и услуг Республики Башкортостан

Группа эвакуации и размещения эвакуируемых в безопасных районах

Браславская Н.О.

- директор департамента строительства, жилищнокоммунального хозяйства и транспорта Правительства Республики Башкортостан, руководитель группы

Насыров И.С.

- генеральный директор ГУСП Машиннотехнологическая станция «Центральная» Республики Башкортостан (по согласованию)

Сайфутдинов И.К.

- заместитель начальника отдела дорожнопатрульной службы, розыска и административной практики Управления Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел по Республике Башкортостан (по согласованию)

Группа дорожного и транспортного обеспечения

Гарипов Р.Р.

- заместитель министра транспорта и дорожного хозяйства Республики Башкортостан, руководитель группы

Васюра А.В.

- заместитель генерального директора по пассажирским перевозкам ГУП «Башавтотранс» Республики Башкортостан (по согласованию)

Медведев Д.П.

- первый заместитель начальника Башкирского центра организации работ железнодорожных станций — структурного подразделения Куйбышевской дирекции управления движением Башкирского территориального управления Куйбышевской железной дороги — филиала ОАО «РЖД» (по согласованию)

## Группа эвакуации материальных и культурных ценностей

Мухьянов И.И.

- заместитель министра культуры Республики Башкортостан, руководитель группы

Колесникова Л.М.

- начальник отдела финансирования образования, науки и культуры Министерства финансов Республики Башкортостан

Титова М.С.

- начальник отдела программного развития отрасли, информационной и сводноаналитической работы Министерства культуры Республики Башкортостан